
Gouves Animal Shelter 

 

          Gouves Animal Shelter to grecka organizacja non-profit, która znajduje się na pięknej 

wyspie Krecie. Przebywa tu ponad 200 psów i 200 kotów każdego miesiąca. Pracownicy 

poświęcają swój czas dając tym samym szansę zamieszkującym tu zwierzętom na 

znalezienie kochającej rodziny. Dodatkowo organizowane są akcje kastracji i sterylizacji. 

Schronisko prowadzi również programy edukacyjne w celu poprawy dobrostanu zwierząt i 

uświadamianiu społeczeństwa o istocie właściwego traktowania naszych pupili. Pracownicy 

prowadzą stronę internetową ale również profil schroniska na instragramie, Facebooku czy 

tik toku zwiększając tym szansę na adopcję zwierząt poza granicami państwa. Dodatkowo 

schronisko nie otrzymuje żadnego wsparcia od rządu i funkcjonuje jedynie na bazie dotacji. 

Większość pracowników mówi płynnie po angielsku. Pomoc niosą również wolontariusze z 

całego świata, bez których funkcjonowanie schroniska byłoby prawie niemożliwe.  

          Do naszych obowiązków należało czyszczenie klatek dla psów i kotów, 

wyprowadzanie psów na spacery ale również opieka nad chorymi zwierzętami, podawanie 

leków, kontrola stanu zdrowia, a także towarzyszenie psom i kotom w wizytach 

weterynaryjnych oraz dzielenie się naszą  wiedzą z pracownikami. Gouves Animal Shelter 

znajduje się w miejscowości Gouves, którą dzieli od stolicy wyspy Heraklionu około godzina 

drogi jazdy busem. Schronisko nie zapewnia zakwaterowania dlatego należy wynająć 

mieszkanie na własną rękę. Można to zrobić w Gouves lub pobliskich miejscowościach 

takich jak Gournes. Jest również możliwość  napisania wiadomości do pracowników 

schroniska którzy pomogą ze znalezieniem miejsca do zamieszkania na okres wolontariatu.  

          Kreta oferuje wiele atrakcji zarówno dla osób które preferują zwiedzanie miast jak i 

miłośników przyrody. Jednoczesny bliski dostęp do morza jak i gór sprawia, że krajobraz 

wyspy jest niezwykle różnorodny. Imponujące są zarówno niekończące się sady oliwne, 

rosnące na każdym kroku drzewa cytrusowe czy figowe jak i bezkresne morze zmieniające 

swój odcień w zależności od pogody. W samym Heraklionie znajdziemy wiele restauracji 

serwujące tradycyjne kreteńskie potrawy jak i muzea które często oferują darmowe wejście 

dla osób w wieku lub poniżej 25 lat. Serdecznie polecamy odwiedzenie muzeum 

archeologicznego dzięki któremu poznamy dzieje wyspy. Niedaleko Heraklionu znajduje się 

miasto Knossos w których możemy odwiedzić ruiny największego pałacu na całej wyspie. 

Kolejnym wartym odwiedzenia miastem jest Agios Nikolaos. Jest to niezwykle urokliwe 

portowe miasto z którego widoczna jest wyspa „Spinalonga”  - miejsce w którym aż do 1957 

roku przymusowo przetrzymywano ludzi chorych na chorobę Hansena. Z Agios Nikolaos 

busem możemy dotrzeć do pięknej miejscowości Kritsa, w której znajduje się warty przejścia 

wąwóz. Osoby posiadające kartę ISIC upoważnione są do 50% zniżki na promy firmy 

MINOAN LINES co sprawia podróż do pobliskich wysp Krety dobrym pomysłem na 

spędzenie wolnych dni. Serdecznie polecamy odwiedzenie wyspy Milos. Jest to niezwykle 

różnorodna wyspa pod względem krajobrazowym jednakże najbardziej imponujące są tutaj 

liczne plaże oraz klify z jaskiniami które zapierają dech w piersiach. Kreteńczycy są 

niezwykle przyjaźni i gościnni i wiele razy zaznałyśmy dobroci lokalnych mieszkańców. 

Serdecznie polecamy odbycie praktyk w Gouves Animal Shleter. Praca w schronisku dała 

nam poczucie satysfakcji i nauczyła wielu umiejętności przydatnych w dalszej pracy 

zawodowej. 
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